
GABINETE DO 
PREFEITO 

• ',I1 11 
PREFEITURA MUNICIPAL 

,)4 TU NTU 

PORTARIA N.° 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023. 

Dispõe sobre a designação de Pregoeira 
Titular, substituto e respectiva equipe de apoio, 
com as atribuições de elaboração e análise de 
editais, recebimento das propostas e lances a 
análise de sua aceitabilidade e sua 
classificação, bem como a habilitação e a 
adjudicação do obejtivo do certame ao 
Licitante vencedor de acordo com o Art. 3°, IV, 
da Lei n°10.520/2002 e o art. 7°, II, do Decreto 
n°3.555/2000. 

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 

e conforme o art. 87, inciso II, 

RESOLVE: 

Art. 10 - Designar os (as) Senhores (as): 

I — DANILO VIANA PESSOA e VALQUIRIA SILVA PESSOA, para 
exercerem, respectivamente, as funções de Pregoeiro Titular e Pregoeiro Substituto da 
Prefeitura Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão. 

Art. 2° - Designar POLIANA MENEZES DE SOUSA, MANOEL FONTES DE 
ARAÚJO JÚNIOR e WESLLEY PEREIRA DE SOUSA para constituírem a Equipe 

de Apoio ao Pregoeiro nas Licitações realizadas nas modalidades PREGÃO 
PRESENCIAL e PREGÃO ELETRÔNICO. 

Art. 3° - Os pregoeiros, titular, substituto e a equipe de apoio exercerão suas atividades 
no período de 02 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, com atribuições de 
condução dos processos licitatórios, na MODALIDADE PREGÃO e as descritas no 
inciso IV do art. 30 da Lei 10.520/2002, até a etapa de Adjudicação. 

Art. 40 - O Prefeito Municipal expedirá, quando necessário, normas complementares ao 
cumprimento do disposto nesta portaria. 

Art. 5° - Os efeitos desta portaria entraram em vigor a partir do dia 02 de janeiro de 2023, 
revogadas as disposições ao contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

PREFEITURA MUNI 
Rua Frederico 

E TUNTUM 
411 -Centro 

65763-000 • Tu aranhão 
gabinete@tunturn.ma.br 

CNPJ: 06.138.911/0001-66 



GABINETE DO 
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL 

.TUNTUM 
TRABALHO, 

CUIDAR DA NOSSA GENTE! 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO 

MARANHÃO, ao segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três 

(02/01/2023). 

priNFERNANDO P T i;'s ELES PESSOA 

Prefeito Mu icipal de tum/MA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
Rua Frederico Coelho, 411 - Centro 

65763-000 • Tuntum — Maranhão 
gabinete@tuntum.ma.br 

CNPJ: 06.138.911/0001-66 


